2
3

ПРОТОКОЛ № 3

заседания единой комиссии по оценке и сопоставлению заявок на право

заключения муниципальных  контрактов на монтаж автоматической противопожарной сигнализации с оборудованием для постановки на пульт центрального наблюдения, системой речевого оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре в муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Великие Луки.

07 мая 2008 г.                                                                                                                    10 час. 00 мин.

г. Великие Луки, пр-кт Ленина, д.24, здание Администрации города.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Зам. председателя комиссии: Борисов В.А.
Члены комиссии: Янковский И.А., Копшинова Л.М., Шатрова Л.П., Григорьева Н.В.
      Заседание единой комиссии открыл заместитель председателя комиссии -  на предыдущем заседании комиссии были допущены к участию в конкурсе и признаны участниками 7 (семь) конкурсантов.

     Комиссия оценивала и сопоставляла заявки на участие в открытом конкурсе, в целях выявления лучших условий исполнения муниципального контракта в соответствии с критериями, установленными конкурсной документацией.

Результаты оценки и сопоставления заявок (см. таблицу оценки  конкурсных  предложений в соответствии с критериями  конкурсной заявки на официальном сайте города Великие Л  уки – Приложение № 1 к протоколу № 3 от 07 мая 2008г.)

     На основании результатов оценки и сопоставления заявок  на участие в конкурсе единая комиссия присвоила каждой заявке порядковые номера.

     Лот № 1 – МДОУ «Детский сад №5» - Заявке «Электа» ИП Луканин П.С. (182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Дружбы, д.11, кв.20), как участнику предложившему лучшие условия выполнения контракта, присваивается – первый номер.
     Заявке ООО «Шанс-ЭЛСВИ» (180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71) присваивается – второй номер.
      Победителем конкурса по Лоту № 1 МДОУ «Детский сад №5» -  признается  «Электа» ИП Луканин П.С. (182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Дружбы, д.11, кв.20), заявке которого присвоен первый номер.

Проголосовали: за – 5; против – нет; воздержались – нет.

       Лот № 2 – МДОУ «Детский сад №8» - Заявке «Электа» ИП Луканин П.С. (182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Дружбы, д.11, кв.20), как участнику предложившему лучшие условия выполнения контракта, присваивается – первый номер.
     Заявке ООО «Шанс-ЭЛСВИ» (180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71) присваивается – второй номер.
      Победителем конкурса по Лоту № 2 МДОУ «Детский сад №8» -  признается  «Электа» ИП Луканин П.С. (182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Дружбы, д.11, кв.20), заявке которого присвоен первый номер.

Проголосовали: за – 5; против – нет; воздержались – нет.

      Лот № 3 – МДОУ «Детский сад №9» - Заявке ООО «Радиотехника» (182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Некрасова, д.20), как участнику предложившему лучшие условия выполнения контракта присваивается – первый номер.

     Заявке ООО «Шанс-ЭЛСВИ» (180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71) присваивается – второй номер.
      Победителем конкурса Лоту № 3 МДОУ «Детский сад №9» признается  ООО «Радиотехника» (182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Некрасова, д.20), заявке которого присвоен первый номер.

Проголосовали: за – 5; против – нет; воздержались – нет.
      Лот № 4 – МДОУ «Детский сад №10» - Заявке ПОО ВДПО (180000, г. Псков, ул. Советская, д.23б), как участнику предложившему лучшие условия выполнения контракта присваивается – первый номер.

     Заявке ИП Лодяков А.П. (182100, Псковская обл., г. Великие луки, ул. Тимирязева, д.19, кв.22)  присваивается – второй номер.
      Победителем конкурса Лоту № 4 МДОУ «Детский сад №10» признается  ПОО ВДПО (180000, г. Псков, ул. Советская, д.23б), заявке которого присвоен первый номер.

Проголосовали: за – 5 ; против – нет; воздержались – нет.
      Лот № 5 – МДОУ «Детский сад №13» - Заявке «Электа» ИП Луканин П.С. (182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Дружбы, д.11, кв.20), как участнику предложившему лучшие условия выполнения контракта, присваивается – первый номер.
     Заявке ООО «Шанс-ЭЛСВИ» (180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71) присваивается – второй номер.
      Победителем конкурса по Лоту № 5 МДОУ «Детский сад №13» -  признается  «Электа» ИП Луканин П.С. (182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Дружбы, д.11, кв.20), заявке которого присвоен первый номер.

Проголосовали: за – 5; против – нет; воздержались – нет.

Лот № 6 – МДОУ «Детский сад №16» - Заявке ООО «Радиотехника» (182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Некрасова, д.20), как участнику предложившему лучшие условия выполнения контракта присваивается – первый номер.

          Заявке ИП Лодяков А.П. (182100, Псковская обл., г. Великие луки, ул. Тимирязева, д.19, кв.22)  присваивается – второй номер.
            Победителем конкурса Лоту № 6 МДОУ «Детский сад №16» признается  ООО «Радиотехника» (182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Некрасова, д.20), заявке которого присвоен первый номер.

Проголосовали: за – 5; против – нет; воздержались – нет.

Лот № 7 – МДОУ «Детский сад №18» - Заявке ПОО ВДПО (180000, г. Псков, ул. Советская, д.23б), как участнику предложившему лучшие условия выполнения контракта присваивается – первый номер.

Заявке ООО «Электротехнические технологии» (182100, Псковская обл., г. Велики Луки, пр-т Октябрьский, д.69)  присваивается – второй номер.
            Победителем конкурса Лоту № 7 МДОУ «Детский сад №18» признается ПОО ВДПО (180000, г. Псков, ул. Советская, д.23б), заявке которого присвоен первый номер.

Проголосовали: за – 5 ; против – нет; воздержались – нет.

Лот № 8 – МДОУ «Детский сад №20» - Заявке ПОО ВДПО (180000, г. Псков, ул. Советская, д.23б), как участнику предложившему лучшие условия выполнения контракта присваивается – первый номер.

     Заявке ООО «Шанс-ЭЛСВИ» (180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71) присваивается – второй номер.
            Победителем конкурса Лоту № 8 МДОУ «Детский сад №20» признается ПОО ВДПО (180000, г. Псков, ул. Советская, д.23б), заявке которого присвоен первый номер.

Проголосовали: за – 5; против – нет; воздержались – нет.

      Лот № 9 – МДОУ «Детский сад №21» - Заявке ООО «Радиотехника» (182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Некрасова, д.20), как участнику предложившему лучшие условия выполнения контракта присваивается – первый номер.

     Заявке ООО «Шанс-ЭЛСВИ» (180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71) присваивается – второй номер.
      Победителем конкурса Лоту № 9 МДОУ «Детский сад №21» признается  ООО «Радиотехника» (182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Некрасова, д.20), заявке которого присвоен первый номер.

Проголосовали: за –  5; против – нет; воздержались – нет.

      Лот № 10 – МДОУ «Детский сад №22» - Заявке ООО «Шанс-ЭЛСВИ» (180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71), как участнику предложившему лучшие условия выполнения контракта присваивается – первый номер.

     Заявке ООО «Радиотехника» (182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Некрасова, д.20)присваивается – второй номер.
      Победителем конкурса Лоту № 10 МДОУ «Детский сад №22» признается  ООО «Шанс-ЭЛСВИ» (180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71), заявке которого присвоен первый номер.

Проголосовали: за – 5; против – нет; воздержались – нет.

Считать конкурс не состоявшимся т.к. по Лоту №11 - МДОУ «Детский сад №23» заявку подал только один участник - ООО «Шанс-ЭЛСВИ» (180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71), представленные документы соответствуют требованиям конкурсной заявки, заявленная цена не превышает начальную цену объявленную в извещении. Управлению образования заключить муниципальный контракт с единственным участником, чья цена и документация соответствуют требованиям конкурсной документации.

      Лот № 12 – МДОУ «Детский сад №24» - Заявке ООО «Радиотехника» (182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Некрасова, д.20), как участнику предложившему лучшие условия выполнения контракта присваивается – первый номер.

     Заявке ООО «Шанс-ЭЛСВИ» (180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71) присваивается – второй номер.
      Победителем конкурса Лоту № 12 МДОУ «Детский сад №24» признается  ООО «Радиотехника» (182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Некрасова, д.20), заявке которого присвоен первый номер.

Проголосовали: за – 5; против – нет; воздержались – нет.

Настоящий протокол составлен в 5 (пяти) экземплярах.

В течение трех дней со дня подписания протокола, по одному его экземпляру передается победителям конкурса вместе с проектами муниципального контракта с включенными в него условиями исполнения контракта.

Зам. председателя комиссии               ____________________ Борисов В.А.
Члены комиссии:

     ____________________ Янковский И.А.

     ____________________ Копшинова Л.М.

     ____________________ Шатрова Л.П.

     ____________________ Григорьева Н.В.
Заказчик (Управление образования) ____________________А.А. Шулаев

                          Приложение № 1

                    к протоколу № 3 от 07.05.2008 г.

Таблица  оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на право заключения муниципальных контрактов
на монтаж автоматической противопожарной сигнализации с оборудованием для постановки на пульт центрального наблюдения, системой речевого оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре в муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Великие Луки.

	№№

лота
	Наименование

лота
	Начальная

цена контракта

(руб)
	Победитель конкурса
	Цена

контракта

(руб)

	1
	МДОУ

 «Детский сад №5»
	135000,00
	1. «Электа» ИП Луканин П.С.

182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Дружбы, д.11, кв.20
2. ООО «Шанс-ЭЛСВИ»

180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71
3. ООО «Радиотехника»
182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Некрасова, д.20
	103000,00
122000,00

130000,00

	2
	МДОУ
«Детский сад №8»
	135000,00
	1. «Электа» ИП Луканин П.С.

182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Дружбы, д.11, кв.20
2. ООО «Шанс-ЭЛСВИ»

180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71
	103000,00
120000,00

	3
	МДОУ
«Детский сад №9»
	100000,00
	1. ООО «Радиотехника»
182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Некрасова, д.20
2. ООО «Шанс-ЭЛСВИ»

180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71
3. ИП Лодяков А.П.
182100, Псковская обл., г. Великие луки, ул. Тимирязева, д.19, кв.22
4. ООО «Электрические технологии»

182100, Псковская обл., г. Велики Луки, пр-т Октябрьский, д.69
	80000,00
82000,00

85000,00

92000,00

	4
	МДОУ

«Детский сад №10»
	110000,00
	1. ПОО ВДПО

180000, г. Псков, ул. Советская, д.23б

2. ИП Лодяков А.П.
182100, Псковская обл., г. Великие луки, ул. Тимирязева, д.19, кв.22
3. ООО «Шанс-ЭЛСВИ»

180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71
4. ООО «Радиотехника»
182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Некрасова, д.20
5. ООО «Электрические технологии»

182100, Псковская обл., г. Велики Луки, пр-т Октябрьский, д.69
6. ИП Васин Н. П.

182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Центральная Рыкановская, д.2
	70256,60
90000,00

93000,00

95000,00

97000,00

106000,00

	5
	МДОУ

«Детский сад №13»
	135000,00
	1. «Электа» ИП Луканин П.С.

182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Дружбы, д.11, кв.20
2. ООО «Шанс-ЭЛСВИ»

180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71
3. ИП Васин Н. П.

182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Центральная Рыкановская, д.2
	103000,00

122000,00

131000,00

	6
	МДОУ

«Детский сад №16»
	120000,00
	1. ООО «Радиотехника»
182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Некрасова, д.20
2. ИП Лодяков А.П.
182100, Псковская обл., г. Великие луки, ул. Тимирязева, д.19, кв.22
3. ООО «Шанс-ЭЛСВИ»

180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71

	100000,00

105000,00

108000,00

	7
	МДОУ

«Детский сад №18»
	80000,00
	1. ПОО ВДПО

180000, г. Псков, ул. Советская, д.23б

2. ООО «Электрические технологии»

182100, Псковская обл., г. Велики Луки, пр-т Октябрьский, д.69
3. ООО «Радиотехника»
182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Некрасова, д.20
3. ИП Лодяков А.П.
182100, Псковская обл., г. Великие луки, ул. Тимирязева, д.19, кв.22
4. ООО «Шанс-ЭЛСВИ»

180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71
	53851,85
67000,00

70000,00

70000,00

76000,00

	№№

лота
	Наименование

лота
	Начальная

цена контракта

(руб)
	Победитель конкурса
	Цена

контракта

(руб)

	8
	МДОУ

«Детский сад №20»
	135000,00
	1. ПОО ВДПО

180000, г. Псков, ул. Советская, д.23б

2. ООО «Шанс-ЭЛСВИ»

180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71
	115000,00
130000,00

	9
	МДОУ

«Детский сад №21»
	130000,00
	1. ООО «Радиотехника»
182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Некрасова, д.20
2. ООО «Шанс-ЭЛСВИ»

180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71
	80000,00
100000,00

	10
	МДОУ

«Детский сад №22»
	135000,00
	1. ООО «Шанс-ЭЛСВИ»

180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71
2. ООО «Радиотехника»
182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Некрасова, д.20
	125000,00
130000,00

	11
	МДОУ

«Детский сад №23»
	135000,00
	1. ООО «Шанс-ЭЛСВИ»

180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71
	125000,00

	12
	МДОУ

«Детский сад №24»
	135000,00
	1. ООО «Радиотехника»
182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Некрасова, д.20
2. ООО «Шанс-ЭЛСВИ»

180004, г. Псков, ул. Солнечная, д.71
	110000,00
115000,00

2